

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
032/2025

Responsável
Prefeitura Municipal de Miravânia - MG

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual "aquisição de materiais esportivo, educativo, expediente, papelaria e outros correlatos, para atendimento a demanda das Secretarias Municipais de: Administração, Educação, Transportes, Obras, Agricultura, Esporte, Assistência Social e Saúde",

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/05/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 26/05/2025 - 08:29	Pregoeiro Moisés Torres Dourado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALFINETE PARA MAPA COM PONTA COLORIDA,CAIXA COM 50 UNIDADES.:ALFINETE PARA MAPA COM PONTA COLORIDA,CAIXA COM 50 UNIDADES.	caixa	80	4,92	393,60
2	2	APONTADOR DE LAPIS ,EM PLASTICO RESISTENTE,LAMINA AFIADA, CAIXA COM 24 UNIDADES .:APONTADOR DE LAPIS , EM PLASTICO RESISTENTE,LAMINA AFIADA, CAIXA COM 24 UNIDADES .EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE E PRASO DE VALIDADE.	caixa	82	22,15	1.816,30
3	3	BALAO LISO NUMERO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES DE COR UNICA .:EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E SELO DO INMETRO.CORES DIVERSAS.	pacote	500	13,39	6.695,00
4	4	BARBANTE BRANCO Nº8, QUANTIDEDA DE FIOS 8 UNIDADES.ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU.:COR NATURAL DA EMBALAGEM .	pacote	80	28,50	2.280,00
5	5	BARBANTE EM ALGODAO CRU.8 FIOS DE BOA QUALIDADE IDEAL PARA CONFECCAO DE TRABALHOS COM TOQUES MAIS RUSTICOS, COMO TAPETES, CAMINHOS E ARTESANATOS EM GERAL. FIO 100% ALGODAO.ROLO DE 470 M.:	rolo	500	14,41	7.205,00
6	6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL,CIRCUNFERENCIA 68-70, CM PESO, 410-450G,CAMARA AIRBILITY,COSTURADA, MIOLO SLIP, SISTEMA REMOVIVEL E LUBRIFICAVEL , CONFECCIONADA EM PVC, TECNOLOGIA ULTRA FUSION SEM COSTURA.:	unidade	10	229,44	2.294,40
7	7	bola de handebol oficial, masculino feminino h1I camara de butil, confeccionada em micro fibra de pvc, peso 230-270 g, circunferencia 49-51 m.:	unidade	30	159,03	4.770,90
8	8	BOLA DE VOLEY OFICIAL- V P 5000 MX -A FAVORITA:BOLA VOLEY	unidade	50	232,85	11.642,50
9	9	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, N 60. CAIXA COM 40 UNIDADES.:Borracha macia e suave, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduacao de grafite Apaga lapis e lapiseira. Produto sem embalagem:3,1 x 2x 0,065cm 6,7 gr	caixa	165	22,50	3.712,50
10	10	CADERNO, brochura, capa dura, 96 folhas pautadas.:Dimensoes minimas 202 x 144 mm e maximas 209 x 147 mm. Produto com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	680	10,73	7.296,40
11	11	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA GRANDE , ASPIRAL PLASTICO, COM 48 FOLHAS. PACOTE COM 05 UNIDADES.:	pacote	165	26,91	4.440,15
12	12	CAIXA ARQUIVO ,PARA DOCUMENTOS,POLIONDA GROSSA, CAIXA COM 10 UNID, CORES :AMARELA,AZUL,BRANCO E VERDE, DIMENSOES MINIMAS DE 360 X 230 X 130MM.:	pacote	10	71,40	714,00
13	13	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA PONTA 0.8 mm , COR AZUL, CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, COM MARCA GRAVADA NO CORPO DA	caixa	160	47,91	7.665,60

		CANETE ESFERA EM TUNGSTENIO:CAIXA COM 50 UNIDADES				
14	14	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA PONTA 0.8 mm , COR PRETA, CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, CO:	caixa	80	49,21	3.936,80
15	15	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA PONTA 0.8 mm , COR VERMELHA CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, CO:	caixa	70	49,21	3.444,70
16	16	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA ,COR AZUL, CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, CO:	caixa	75	44,06	3.304,50
17	17	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA ,COR PRETA , CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, CO:	caixa	65	44,36	2.883,40
18	18	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA ,COR VERMELHA , CORPO HEXAGONAL,TRANSPARENTECOM FURO NA LATERAL, CO:	caixa	10	45,59	455,90
19	19	CAPA PARA ENCADERNACAO FRENTE- PACOTE COM 100 UNIDADES- TAMANHO A4, NA COR TRANSPARENTE.:	pacote	30	71,92	2.157,60
20	20	CARTOLINA COR AZUL, MEDINDO 50 X 66, 180 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES:	pacote	70	50,66	3.546,20
21	21	CARTOLINA COR BRANCO, MEDINDO 50 X 66, 180 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES:	pacote	110	62,40	6.864,00
22	22	CARTOLINA COR VERDE, MEDINDO 50 X 66, 180 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES:	pacote	70	50,66	3.546,20
23	23	cartolina laminada 48x60 papel grosso , 180 gramas cores vivas pacote com 20 unidades.:	pacote	70	68,00	4.760,00
24	24	COLA BASTAO NAO TOXICA 20 GRAMAS, CAIXA COM 12 UND:	caixa	10	65,24	652,40
25	25	cola com glitter, caixa com 12 frascos de 35 gramas, com bico dosador. nao toxica.:caixa com 12 frascos de 35 gramas, com bico dosador. Nao toxica.	caixa	60	45,01	2.700,60
26	26	Cola extra Branca Caracteristicas- adesivo a base de pva,1000 g-rotulo azul- Indicado para colar madeiras de alta, media e baixa densidade.:	unidade	10	27,27	272,70
27	27	COLA LIQUIDA BRANCA A BASE DE AGUA ,LAVAVEL,NAO TOXICA SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM 1KG .:	unidade	10	8,20	82,00
28	28	Cola quente bastao fino, para utilizacao em pistola pequena, pacote com 1kg:Bastao fino, para utilizacao em pistola pequena, pacote de 1kg.	caixa	132	47,79	6.308,28
29	29	Cola quente bastao grosso, para utilizacao em pistola grande, pacote com 1kg.:Bastao grosso, para utilizacao em pistola grande, pacote de 1kg.	caixa	137	48,04	6.581,48
30	30	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. QUALIDADE SUPERIOR RADEX.:	caixa	10	27,25	272,50
31	31	cortador de insopor, semi-profissional memotronic 110w:semi-profissional memotronic	unidade	3	322,00	966,00
32	32	Envelope Kraft natural,360mm x 470mm, A4, caixa com 50 unidades.:tamanho: 360mm x 470mm,A4, caixa com 50 unidades.	caixa	140	54,98	7.697,20
33	33	ESPETO PARA CHURRASCO:Palito para Churrasquinhos. Embalagem com 50 unidades. Dimensoes Cada: 25cm de Comprimento.	pacote	10	4,32	43,20
34	34	Estilete largo, de plastico resistente, com lamina de aco retratil e encaixa de pressao, 9mm caixa com 12 unidades.:Em plastico resistente, com lamina de aco retratil e encaixa de pressao, 9mm caixa com 12 unidades.	caixa	10	63,00	630,00
35	35	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cores sortidas. Pacote com 10 folhas:	pacote	10	43,79	437,90
36	36	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cores diversas. Pacote com 10 folhas:	pacote	10	26,75	267,50
37	37	Fita Adesiva crepe, na cor bege. 48mm x 50mm. Pacote com 10 unidades.:cor bege. 48mm x 50mm. Pacote com 10 unidades.	pacote	10	68,00	680,00
38	38	GIZ DE CERA. COLORIDO, MATERIAL ATOXICO CAIXA COM 12 UND.:	caixa	300	4,99	1.497,00
39	39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. CAIXA COM 1000 UNIDADES:	caixa	50	20,60	1.030,00
40	40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 5000 UND.:	caixa	50	28,99	1.449,50

41	41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX COM 1000 UNID:CAPACIDADE PARA PRENDER NO MINIMO 55 FOLHAS	caixa	50	27,33	1.366,50
42	42	IMA PARA COLOCAR EM LEMBRANCINHAS:ROLO DE 1m X 62 cm:Rolo C/ 1mx62cm Ima Manta P/ Ima De Geladeira, Lembrancinha	pacote	50	17,83	891,50
43	43	JOGO EDUCATIVO DA MEMORIA EM MDF, CAIXA EM MADEIRA COM 40 PECAS. COM SELO DO INMETRO:	unidade	30	48,63	1.458,90
44	44	JOGO EDUCATIVO DIVERSOS EM EVA, PARA ESTIMULAR NOCOES DE FORMAS E CORES. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS .:	unidade	10	42,80	428,00
45	45	JOGO EDUCATIVO DOMINO DE MULTIPLICACAO ,DIVISAO, SUBTRACAO E ADICAO ,CAIXA E BASE EM MDF.:	unidade	30	63,30	1.899,00
46	46	JOGO QUEBRA CABECA EM DIVERSAS ESTAMPAS , COM 24 PECAS POR CAIXA. COM BASE E CAIXA EM MDF.COM SELO DO INMETRO.:	unidade	50	30,63	1.531,50
47	47	LAPIS DE COLORIR, IDEAL PARA USO ESCOLAR ,MARCA NACIONAL,FACEIS DE APONTAR, MACIOS AO PINTAR .:E DE OTIMA TRANFERENCIA PARA O PAPEL , QUE POSSUA CORES VIVAS E BRILHANDES , TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12	caixa	1.050	8,56	8.988,00
48	48	LAPIS PRETO REDONDO N 02 MARCA NACIONAL, CAIXA COM 144 UNIDADES COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM .:	caixa	112	43,81	4.906,72
49	49	LIVRO DE PONTO DIARIO- CAPA DURA, 100 FOLHAS, NUMERADO, POSSUINDO CAMPO PARA 02 ASSINATURAS, UMA PAGINA POR MES.:	unidade	10	73,89	738,90
50	50	LIVRO TIPO ATA ,PAUTADO,100 FOLHAS ,COM MARGEM, CAPA DURA, NA COR PRETA.:	unidade	175	22,13	3.872,75
51	51	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, EM CORES VARIADAS,A BASE DE AGUA, COM ESPESSURA DO TRACO DE NO MINIMO 2,5 MM:CAIXA COM 12 UNIDADES.]	caixa	90	28,63	2.576,70
52	52	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES:	pacote	180	3,71	667,80
53	53	PAPEL A4 SULFIT BRANCO ,FOLHA COM 75 GRAMAS caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.:	caixa	702	319,56	224.331,12
54	54	PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO,CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 FOLHAS .:	pacote	50	10,91	545,50
55	55	PAPEL CAMURCA CORES DIVERSAS , PACOTE COM 20 UND.:	pacote	50	31,50	1.575,00
56	56	PAPEL CARTAO,CORES DIVERSAS MEDINDO 50x70 240 GRAMAS.:PACOTE 40 FOLHAS	pacote	100	36,06	3.606,00
57	57	PAPEL COLORSET, DIMENSOES 47X65. CORES VARIADAS.: PACOTE COM 40 UNIDADES.	pacote	60	35,71	2.142,60
58	58	PAPEL CREPON LISO 48 cm x 200 cm CORES VARIADAS CAIXA COM 40 UNIDADES:	unidade	230	14,26	3.279,80
59	59	PAPEL OFF-SET BRANCO:	unidade	10	17,34	173,40
60	60	PAPEL SEDA DIMENSOES MINIMAS 46CM X 60CM ,CORES VARIADAS .PACOTE COM 100 FOLHAS.:	pacote	410	43,03	17.642,30
61	61	PASTA ARQUIVO A/Z, EM PAPEL AO PRENSADO E PLASTIFICADO, TAMANHO OFICIO,TRAVAMENTO PERFEITO, CAIXA COM 20 UNIDADES.:	caixa	102	343,93	35.080,86
62	62	Pasta suspensa em fibra marmorizada, cor marrom, prendedor de plastico, 538 g/m2 dimensoes minimas de 425mm x 265mm x 210mm cores diversas, caixa com 10 unidades.:cor marrom, prendedor de plastico, 538 g/m2 dimensoes minimas de 425mm x 265mm x 210mm cores diversas, caixa com 10 unidades.	caixa	150	117,38	17.607,00
63	63	Pasta tipo sanfonada em plastico com elastico, com 12 divisorias, tamanho A2.:em plastico com elastico, com 12 divisorias, tamanho A2.	unidade	10	31,54	315,40
64	64	PENDRIVER 8GB:	unidade	70	21,63	1.514,10
65	65	Peteca soft desenvolvida para atividade escolar. Todas as idades. Confeccionado com sinalizador e amortecedor.:desenvolvida para atividade escolar. Todas as idades. Confeccionado com sinalizador e amortecedor.	unidade	40	19,09	763,60
66	66	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES:	unidade	110	11,10	1.221,00
67	67	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDADES:	unidade	107	16,40	1.754,80
		Pincel escolar atomico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades,				

68	68	cor AZUL.:	caixa	10	56,00	560,00
69	69	Pincel escolar atômico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades, cores PRETO.:	caixa	10	56,00	560,00
70	70	Pincel escolar atômico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades, cor VERDE.:	caixa	10	56,00	560,00
71	71	Pincel escolar atômico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades, cor VERMELHO.:	caixa	10	56,00	560,00
72	72	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 10 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	4,30	215,00
73	73	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 12 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	8,45	422,50
74	74	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 14 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	150	7,93	1.189,50
75	75	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 2 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	2,01	100,50
76	76	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 4 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	1,95	97,50
77	77	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 6 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	2,73	136,50
78	78	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO. TAMANHO 8 CABO: LONGO. MADEIRA- AMARELO, FORMATO: CHATO. PELO/ CERDAS: CERDA BRANCA.:	unidade	50	3,83	191,50
79	79	Pistola cola quente fina, com fiacao e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110 v-40w, na cor preta.:com fiacao e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110 v-40w, na cor preta.	unidade	130	23,00	2.990,00
80	80	Pistola cola quente grossa, com fiacao e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110 v-40w, na cor preta.:com fiacao e plug de acordo com as normas do IMETRO, voltagem 110 v-40w, na cor preta.	unidade	140	28,15	3.941,00
81	81	PRANCHETA EM ACRILICO FUME- TAMANHO OFICIO COM PREDENDOR DE METAL.:	unidade	20	15,03	300,60
82	82	REDE PARA PETECA:1 FAIXA, CONFECCIONADA EM FIO 2,0 DE POLIPROPILENO (NYLON), MALHA 5 x 5cm, FAIXA DE MATERIAL SINTETICO COM 5 cm DE LARGURA. TAMANHO (L x A)7,60 x 0,60m. DIMENSOES DA EMBALAGEM:10 x 10 x 25.	unidade	10	155,63	1.556,30
83	83	TESOURA ESCOLAR, LAMINAS EM ACO INOX, KS 125,CABO EM POLIPROPILENO, SEM PONTA. PARA USO INFANTIL. CAIXA COM 20 UNIDADES ,CORES VARIADAS.:	caixa	50	63,66	3.183,00
84	84	TESOURA MULTIUSO , CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA ,COM 23 CM, PONTA MEDIA, AFIADA. CORES VARIADAS:	unidade	125	22,25	2.781,25
85	85	TINTA FACIAL LIQUIDA EM BALAGEM COM 25 ML, CORES DIVERSAS:	unidade	100	23,42	2.342,00
86	86	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO- CAIXA COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS.:	caixa	31	28,83	893,73
87	87	TINTA PARA TECIDO,CORES DIVERSAS, POTE COM 45ML.:	caixa	160	88,33	14.132,80
88	88	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, 37 ml FOSCA:	unidade	200	5,93	1.186,00
89	89	TNT, CORES DIVERSAS LISO ,MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50 ,,::	rolo	50	200,72	10.036,00
90	90	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, CIRCUNFERENCIA64-66 CM PESO 360-390GR, CAMARA AIRBILITY, COSTURADA, MIOLO SLIP,SISTEMA REMOVIVEL E LUBRIFICAVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TECNOLOGIA ULTRA FUSION SEM COSURA:	unidade	20	174,42	3.488,40
91	91	BOLA DE VOLEI OFICIAL, MODELO 8.0 IVS TESTED BY FIVB. COM MICROFIBRA, COSTURA FUSIONADA, CIRCUNFERENCIA 67 CM TAMANHO 66, CAMARA 8D, PESO 260 MG.:	unidade	10	301,02	3.010,20
92	92	BOLA FUTSAL COMPOSICAO PVC 400, PESO 440 GR- CIRCUNFERENCIA 60-64 CM, MODELO MATRIZADO, DIVISAO DE 32 GOMOS.:	unidade	20	261,63	5.232,60
		BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, MODELO BRASIL PRO CAMPO, TAMANHO 70, CIRCUNFERENCIA 68-70 MATERIAL				

93	93	EXTERNO LAMINADO MICROFIBRA, MATERIAL CAMARA BORRACHA.:	unidade	20	213,67	4.273,40
94	94	CARTOLINA, 150 g. PAPEL MEDINDO 50 x 66 . CORES DIVERSAS.:	unidade	50	1,16	58,00
95	95	FESTAO DIVERSAS CORES:	unidade	50	53,75	2.687,50
96	96	GRAMPEADOR ROCAMA. N 106:	unidade	3	90,24	270,72
97	97	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 12mmx30m.:	unidade	50	6,06	303,00
98	98	MEDALHA 1 LUGAR DOURADA 65MM:65mm DIAMETRO COM DOIS RECORTES LATERAIS, AO CENTRO UM ESPACO PARA PERSONALIZACAO COM DIAMETRO DE 45mm, NA PARTE SUPERIOR COM LETRAS EM ALTO RELEVO ESCRITO: HONRA AO MERITO	unidade	40	11,66	466,40
99	99	MEDALHA 2LUGAR PRATA 65MM:65mm DIAMETRO COM DOIS RECORTES LATERAIS, AO CENTRO UM ESPACO PAR A PERSONALIZACAO COM DIAMETRO DE 45mm, NA PARTE SUPERIOR COM LETRAS EM ALTO RELEVO ESCRITO: HONRA AO MERITO.	unidade	40	11,66	466,40
100	100	MEDALHA 3 LUGAR BRONZE 65MM:65mm DIAMETRO COM DOIS RECORTES LATERAIS, AO CENTRO UM ESPACO PAR A PERSONALIZACAO COM DIAMETRO DE 45mm, NA PARTE SUPERIOR COM LETRAS EM ALTO RELEVO ESCRITO: HONRA AO MERITO.	unidade	40	11,66	466,40
101	101	REDE DE VOLEI- NYLON 2 FAIXAS SINTETICA SPITTER:	unidade	23	213,92	4.920,16
102	102	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO:6M FIO 4MM DE NYLON 7,50 X4,00 MEDIDAS APROXIMADAS 7,50X 4,00	par	20	406,00	8.120,00
103	103	REDE DE FUTSAL OFICIAL,FIO POLIPROPILENO(SEDA), COM 4 MM TRANCADO, MALHA 12X12 CM, VISTA FRONTAL 3,20X2, 10 M, VISTA LATERAL 2,10X1,00X0,60M.:	unidade	10	202,33	2.023,30
104	104	TECIDO PARA CONFECCAO MORIM, COMPOSICAO 100% ALGODAO, LARGURA APROXIMADA DE 80CM, COR BRANCA.:	metro	100	17,60	1.760,00
105	105	TNT- DIVERSAS CORES.:	metro	100	75,97	7.597,00
106	106	TROFEU DE PREMIACAO FUTEBOL DE CAMPO 2 LUGAR 70 CM: TAMANHO 70 CM, COM BASE DE MDF, SOBREPOSTO UMA PECA QUADRADA COM ESPACO PARA CLASSIFICACAO.:	unidade	12	231,33	2.775,96
107	107	TROFEU DE PREMIACAO FUTEBOL DE CAMPO 3LUGAR 60 CM: TAMANHO 60 CM, COM BASE DE MDF, SOBREPOSTO UMA PECA QUADRADA COM ESPACO PARA CLASSIFICACAO.:	unidade	12	420,83	5.049,96
108	108	TROFEU DE PREMIACAO FUTSAL 3 LUGAR 56 CM,TROFEU COM BASA EM MDF NO FORMATO REDONDO, NA PERTE SUPERIOR UMA PECA DE RESINA AO MEIO DELA UMA PECA DE MDF PARA COLOCACAO DE NOME DO EVENTO, ESTA PECA DE RESINA SUSTENTA UMA BOLA DE ABS METALIZADA.:	unidade	12	142,36	1.708,32
109	109	TROFEU DE PREMIACAO FUTSAL 1 LUGAR 80 CM,TROFEU COM BASA EM MDF NO FORMATO REDONDO, NA PERTE SUPERIOR UMA PECA DE RESINA AO MEIO DELA UMA PECA DE MDF PARA COLOCACAO DE NOME DO EVENTO, ESTA PECA DE RESINA SUSTENTA UMA BOLA DE ABS METALIZADA.:	unidade	12	201,33	2.415,96
110	110	TROFEU DE PREMIACAO FUTSAL 2 LUGAR 70 CM,TROFEU COM BASA EM MDF NO FORMATO REDONDO, NA PERTE SUPERIOR UMA PECA DE RESINA AO MEIO DELA UMA PECA DE MDF PARA COLOCACAO DE NOME DO EVENTO, ESTA PECA DE RESINA SUSTENTA UMA BOLA DE ABS METALIZADA.:	unidade	12	273,66	3.283,92
111	111	TROFEU DE GOLEADOR DE METAL 20 CM: TROFEU ARTILHEIRO 20 CM, COMPOSICAO MISTA, MADEIRA MDF E PECA DE METAL FUNDIDO.:	unidade	12	98,43	1.181,16
112	112	TROFEU DE PREMIACAO FUTEBOL DE CAMPO 1 LUGAR 80CM:TAMANHO 80CM, COM BASE DE MDF, SOBREPOSTO UMA PECA QUADRADA COM ESPACO PARA CLASSIFICACAO	unidade	12	242,66	2.911,92
113	113	MANGUEIRA DE LED PARA DECORACAO NATALINA BIVOLT, EM CORES DIVERSAS.:	metro	100	11,16	1.116,00
114	114	ESTOPA DE LINHA:	metro	30	14,00	420,00
115	115	AGENDA 2025 COM ASPIRAL CAPA DURA 135X200:	unidade	10	34,06	340,60
116	116	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, CORES DIVERSAS.: ALMOFADA PARA CARIMBO N 03, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRASO DE VALIDADE.	unidade	60	15,11	906,60

117	117	BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, ESTADO DE MINAS GERAIS E MUNICIPIO DE MIRAVANIA.:BANDEIRA TIPO 3 (TRES) PANOS EM TERGAL VERA0, COM 100%DE POLIESTER,190g POR LINEAR, PENTE 9 A 2 COM 22 BATIDAS DE FIO167 A TORCAO , URDUME FIO 30 A 2 POLIESTER ALGODAO. AS COSTURAS DEVE SER DUPLAS, COM LINHA 100%POLIESTERDE 10mm. OS BORDADOS SERAO APLICADOS EM DUPLA FACE, EM TECIDO SOBRE TECIDO, E DEVEM SER FEITOS COM PONTO CHEIO FECHADO DE 3 A 5 mm DE LARGURA, COM LINHA 100%POLIESTER DE 18 mm. O REFORCO DE SUSTENTACAO AO LONGO DA LARGURA DAS BANDEIRAS DEVE SER CONFECCIONADO EM TERGAL, COM 3 A 6 cm DE LARGURA, DE ACORDO COM O TAMANHO, NA MESMA COR DAS BANDEIRAS, COM FUNDO MONOCROMATICO.	kit	6	1.260,00	7.560,00
118	118	CALCULADORA DE MESA, NA COR PRETA. BATERIA SOLAR, COM 12 DIGITOS:TAMANHO:128 X 143 X 26 cm.	unidade	50	33,76	1.688,00
119	119	CARIMBO AUTOMATICO N10 10 X 27 mm.:CARIMBO AUTOMATICO N10 10 X 27 mm	unidade	30	61,33	1.839,90
120	120	CARIMBO AUTOMATICO N30 18 X 47 mm:	unidade	30	89,00	2.670,00
121	121	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ORIGINAL Tx 620 FW T 140102-PRETO-33ML:	par	50	51,99	2.599,50
122	122	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ORIGINAL Tx 620 FW T 140220 -CIANO-15,8 ML:	par	50	54,33	2.716,50
123	123	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ORIGINAL Tx 620 FW T 140320 -MAGENTA-15,8 ML:	par	50	53,66	2.683,00
124	124	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ORIGINAL Tx 620 FW T 140420 -AMARELO-15,8 ML:	par	50	51,99	2.599,50
125	125	cartucho toner original samsung SCX 6555:toner original samsung SCX6555	unidade	30	131,88	3.956,40
126	126	CARTUCHO TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200 ORIGINAL:	unidade	30	104,53	3.135,90
127	127	CLIPS 4/0, ACO ZINCADO. CAIXA COM 500 GRAMAS. ANTI-FERRUGEM.:	unidade	80	12,42	993,60
128	128	CLIPS 8/0, ACO ZINCADO. CAIXA COM 500 GRAMAS. ANTI-FERRUGEM.:	unidade	80	34,80	2.784,00
129	129	CLIPS10/0 ACO ZINCADO. CAIXA COM 500 GRAMAS. ANTI-FERRUGEM:	unidade	80	18,21	1.456,80
130	130	cola branca liquida a base de agua ,lavavel nao toxica, secagem rapida, a base de IPVA. 90 gramas:embalagem plastica, com bico economizador , peso liquido 90 gramas caixa com 12und.	caixa	173	52,27	9.042,71
131	131	Elastico super amarelo, tamanho 8,5cm, de borracha natural, pacote com 100 unidades.:De borracha natural, tamanho 8,5cm, pacote com 100 unidades.	pacote	30	26,31	789,30
132	132	Estabilizador bivolt entrada 115/127/220V, e saida 115V (430VA W) com 8 estagios de regulacao, leds coloridos no painel frontal: indicando condicoes de funcionamento da rede eletrica normal, alta critica e baixa critica.:bivolt entrada 115/127/220V, e saida 115V (430VA W) com 8 estagios de regulacao, leds coloridos no painel frontal: indicando condicoes de funcionamento da rede eletrica normal, alta critica e baixa critica.	unidade	25	233,90	5.847,50
133	133	ESTILETE LARGO, DE PLASTICO RESISTENTE , COM LAMINA DE ACO RETRATIL E ENCAIXE DE PRESSAO. 9mm. CX C/12 UNIDADES. CX C/12 UNIDADES.:	caixa	43	47,15	2.027,45
134	134	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensao minima de 13cm. Caixa com 12 unidades.:espátula, em aço cromado, dimensao minima de 13cm. Caixa com 12 unidades.	caixa	25	7,58	189,50
135	135	FITA ADESIVA DUPLA FACE ,EM POLIPROPILENO , DIMENSOES 18MM X 30 MM, CAIXA COM 06 UND.:	unidade	120	51,97	6.236,40
136	136	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE PACOTE COM 6 UNIDADES:	pacote	170	19,46	3.308,20
137	137	FITA CREPE ESCOLAR PACOTE COM 6 UNIDADES. DIMENSOES 18MMX50 METROS.:	unidade	130	34,33	4.462,90
138	138	Fita para demarcacao de area, 70mm x 200mm, zebra. Pacote com 10 unidades.:demarcacao de area, 70mm x 200mm pacote com 10 unidades.	pacote	15	130,06	1.950,90
139	139	GRAMPEADOR DE METAL 26/6, CAPACIDADE MINIMA 50 FLS.:	unidade	180	34,60	6.228,00
140	140	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 PECAS.:	caixa	80	5,58	446,40

141	141	HD EXTERNO PORTATIL 1 Tb TAMANHO17x13x5cm:	unidade	9	607,00	5.463,00
142	142	PAPEL A4 PARA IMPRESSAO DE FOTO, ADESIVO, PACOTE COM 20 FOLHAS.:	pacote	250	23,78	5.945,00
143	143	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 X 297MM, 50 FOLHAS:	pacote	250	20,09	5.022,50
144	144	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS:	unidade	320	13,92	4.454,40
145	145	PASTA PAPEL OFICIO , ABA COM ELASTICO ,EM MATERIAL PAPELAO PACOTE COM 10 UNIDADES,CORES DIVERSAS:	pacote	60	118,10	7.086,00
146	146	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 20 MM, DIVERSAS CORES.:	unidade	1.550	3,63	5.626,50
147	147	PERFURADOR EM ACO ,COM CAPACIDADE PARA ATE 22 FOLHAS , COM 2 FUROS ,PAPEL 75 G,:	unidade	70	53,66	3.756,20
148	148	PERFURADOR METALICO ,COM CAPACIDADE PARA DOIS FUROS,PERFURAR PARA 70 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M:	unidade	40	132,58	5.303,20
149	149	Plastico contact transparente, autoadesivo, material plastico, incolor gramatura 60g/m largura 450mm. Acabamento superficial brilhante rolo, 45cm x 25m.:transparente, autoadesivo, material plastico, incolor gramatura60g/m largura 450mm. Acabamento superficial brilhante rolo, 45cm x 25m.	rolo	20	1.464,32	29.286,40
150	150	PRANCHETA DE ACRILOCO COM PRESILHA. PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE (ACRILICO 3MM):	unidade	70	13,60	952,00
151	151	RECA DO AUTOADESIVOS,(TIPO POSTITE) REMOVIVEIS CONTENDO 5 BLOCOS DE 38MM X 50MM COM 96 FOLHAS CADA.:	unidade	50	10,64	532,00
152	152	RECA DO AUTOADESIVOS,(TIPO POSTITE) REMOVIVEIS CONTENDO 5 BLOCOS DE 38MM X 01 MM COM 50 FOLHAS CADA.:	unidade	50	16,04	802,00
153	153	Refil tinta original espson L 355 T 664120 preto.:original espson L 355 T 664120 preto.	unidade	180	50,01	9.001,80
154	154	Refil tinta original espson L 355 T 664220 ciano.:original espson L 355 T 664220 ciano.	unidade	150	50,99	7.648,50
155	155	Refil tinta original espson L 355 T 664320 magenta.:Refil tinta original espson L 355 T 664320 magenta	unidade	150	50,59	7.588,50
156	156	Refil tinta original espson L 355 T 664420 amarelo.:Refil tinta original espson L 355 T 664420 amarelo.	unidade	150	49,57	7.435,50
157	157	REFIL DE TINTA HP ORIGINAL GT53 GT52 SMART TANK 581 PRETO:	unidade	40	67,96	2.718,40
158	158	REFIL DE TINTA HP ORIGINAL GT53 GT52 SMART TANK 581 CIANO:	unidade	40	38,48	1.539,20
159	159	REFIL DE TINTA HP ORIGINAL GT53 GT52 SMART TANK 581 MAGENTA:	unidade	40	41,83	1.673,20
160	160	REFIL DE TINTA HP ORIGINAL GT53 GT52 SMART TANK 581 AMARELO:	unidade	40	61,60	2.464,00
161	161	REFIL TONER P/HP-LASER JETM1132 MFP:	unidade	30	128,26	3.847,80
162	162	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.:	caixa	35	77,45	2.710,75
163	163	Placa Wi-fi Dual Band 2.4/5ghz 600 Mbps Bluetooth 4.0 Pci-e: Caracteristicas: placa de rede wireless pci-e dual band 600mbps com bluetooth 4.0, placa que se conecta a rede wi-fi de 5 ghz ou 2.4 ghz. possui alta qualidade de construcao, proporcionando uma conexao de alta velocidade, estavel e com baixa latencia. possui tambem a funcao bluetooth, permitindo que voce possa parear varios dispositivos bluetooth ao seu computador, como fones de ouvido, caixas de som, joysticks, smartphones e outros dispositivos bluetooth. a rede wi-fi de 5 ghz permite alcancar uma velocidade muito maior que a banda convencional de 2.4 ghz, sendo ideal para utilizar em internet de alta velocidade. suporta ate 433mbps. compatibilidade: windows 7 / 8 / 8.1 / 10, amd ou intel, slot pci express x1 ou x16. especificacoes: chipset: realtek 8822be, interface: pci-e 1.1 / x1 e x16, antenas: 2 x 5dbi, bluetooth: 4.0, padroes: ieee 802.11ac, 802.11n, 802.11g, 802.11b, faixa de frequencia: 2.4 ghz, 5 ghz, taxa de transmissao: 600 mbps, 5 ghz: ate 433mbps, 2.4 ghz: ate 150mbps, suporta cisco ccx, suporta multiplos ssid, tamanho da placa: 7 x 4,5 cm, o que vem na embalagem:	unidade	40	148,33	5.933,20
		Filtro De Linha Protetor 5 Tomadas 5 Metros:Caracteristicas: tensao nominal: 100 a 240vac (bivolt automatico), corrente maxima: 10, potencia maxima de operacao: 1270w(127v) e 2.200 (220 v), frequencia de rede eletrica: 50 ou 60hz, conexao de entrada: plugue 2p + t (nbr 14136) 10, quantidade de tomadas: 5 tomadas 2p + t (nbr 14136) 10, comprimento cabo de forca: 1m, chave liga/desliga: chave inteligente com indicador luminoso de				

164	164	funcionamento, tecnologias de protecao: varistor contra surtos de tensao, chave inteligente tipo disjuntor (circuit breaker), protecao contra curto-circuito e sobrecarga, maxima absorcao de energia: 125J/aulas. com protetor eletronicos epe 205 alem de prover mais tomadas para conectar os equipamentos, tambem protege esses equipamentos contra surtos de tensao, curto ou sobrecarga. isso porque ele conta com dupla protecao composta por chave inteligente e varistor. esse modelo possui como destaques o fato de possuir 5 tomadas para conectar equipamentos e ainda conta com chave liga/desliga inteligente, que elimina a necessidade de se utilizar fusivel. garantia 1 ano.	unidade	10	42,07	420,70
165	165	Switch 8 Portas Fast Ethernet 10/100 Mbps com QoS : Caracteristicas: Padroes: IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3u - 100BASE-TX IEEE802.3x - Flow Control, IEEE802.1p - Priority Queueing (QoS) IEEE802.3az - Energy Efficient Ethernet, Portas: - 8 - RJ45 10/100 Mbps com autonegociacao, Auto MDI / MDI - X: Deteccao automatica do padrao do cabo (normal/crossover), Cabeamento Suportado: 10BASE-T - Cabo UTP categoria 3,4 e 5 (maximo 100 m) EIA/TIA-568 100 STP, 100BASE-TX - Cabo UTP categoria 5, 5e (maximo 100 m) EIA/TIA-568 100 STP, LEDs indicadores: 8 - LAN, 1 Power, Metodo de Transferencia: Armazena e envia (store and forward) Tamanho da tabela de enderecos MAC: 1K Backplane: 1.6 Gbps, Buffer de memoria: 448 kbits, Qos: Priorizacao IEEE802.1p, Duas filas de prioridade por porta, Fonte de Alimentacao: Entrada: 100-240 VCA/50-60 Hz Saída: 12 VCC/0,5 A PoE Passivo: Somente a Porta 1: pinos 4,5 (+), pinos 7,8 (-), Utilizado para ligar o switch atraves do cabo de rede, Potencia maxima de consumo: 2W, Dimensoes: 140 x 75 x 26 mm, Conteudo da embalagem: 01 Switch 8 Portas, Garantia: 1 ano de garantia (3 meses de garantia legal + 9 meses de garantia contratual junto ao fabricante)Peso: 190 gramas (bruto com embalagem).	unidade	30	182,63	5.478,90
166	166	Switch 24 Portas Gigabit 10/100/1000:Caracteristicas: 24 Portas RJ45 10/100/1000 Mbps *Tecnologias energeticas eficientes e inovadoras economizam ate 25% de energia *Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto MDI / MDIX *Caixa de aco Padrao de 19 polegadas de montagem em rack O que esse produto faz Switch Gigabit de 24 portas de montagem em rack TL-SG1024D fornece uma maneira facil de fazer a transicao para Ethernet Gigabit. Todas as 24 portas suportam auto MDI / MDIX, nao ha necessidade de se preocupar com o tipo de cabo, basta ligar e usar. Alem disso, com a inovadora tecnologia de eficiencia energetica, o TL-SG1024D pode economizar ate 15% * do consumo de energia, tornando-se uma solucao ecologica para a rede de sua empresa. Tecnologia Verde da TP-LINK Esta nova geracao de switch Gigabit TL-SG1024 possui as ultimas inovadoras tecnologias de eficiencia energetica que podem expandir sua capacidade de rede com muito menos energia. Ela ajusta automaticamente o consumo de energia de acordo com o estado da conexao e o comprimento do cabo para limitar as emissoes de carbono de sua rede. Ele tambem e compativel com RoHS da Uniao Europeia, que proibe o uso de certos materiais perigosos. Alem disso, 80% do material de embalagem pode ser reciclado. Desempenho Superior O TL-SG1024D apresenta arquitetura de velocidade de cabo sem bloqueios, uma capacidade de 96 Gbps de comutacao para uma transferencia maxima de dados. Uma tabela de MAC Address de 8K proporciona escalabilidade ate para as redes maiores. Ele tambem suporta controle de fluxo 802.3x em modo full-duplex e controle de fluxo de back pressure para o modo half-duplex, reduzindo o congestionamento do trafego e assegurando uma transmissao confiavel de dados. Facil de Usar O auto recursos deste switch gigabit tem uma instalacao plug and play sem complicacoes. Nenhuma configuracao e necessaria. Auto MDI / MDI-X .	unidade	7	708,63	4.960,41
167	167	Roteador Wifi 6 Dual Band Mesh Gigabit 4 Antenas Cor Preto: Caracteristicas: Funcoes: Sistema wi-fi mesh, Frequencias: 2,4 GHz x 5 GHz, Velocidade wireless: 600 Mbps, com tecnologia Wi-Fi 6. Area de cobertura e conexoes simultaneas: Com uma area de cobertura de Wi-Fi de ate 140 m*, conecta ate 128* dispositivos como cameras Wi-Fi, celulares, smart TVs e muito mais. Facil instalacao e conexao: Mais facilidade na instalacao do produto e gerenciamento da rede Wi-Fi de forma simples e intuitiva de onde voce estiver. Mais velocidade e dados: possui 4 portas Gigabit e tecnologia Wi-Fi 6 que garante mais velocidade na conexao e transmissao de dados, ideal para planos de internet de ate 600* mega. Caracteristicas tecnicas: Padrao 802.11ax, Tecnologia Wi-Fi 6, Dual band, Area de cobertura Wi-Fi de ate 140m*, Ate 128* dispositivos conectados, Portas Gigabit, Ideal para planos de internet de ate 600* mega, Garantia: 5 anos, Cor: Preto, Comprimento do produto: 10,42 cm, Largura do produto: 19,12 cm, Altura do produto: 1,69 cm, Peso do produto: 0,300KG, Conteudo da embalagem: 01 x Roteador, 01 x Fonte de alimentacao, 01 x Cabo de rede.	unidade	25	381,00	9.525,00
168	168	SSD 480GB, SATA III, 2,5, Leitura: 545MB/s, Gravacao: 430MB/s, Preto:Caracteristicas: Seq. Leitura ate (MB/s): 545, Energia: Potencia ativa media (mW): 60, Max. Leitura Operacional (mW): 1.700, Sono (mW): 26, DEVSLP (mW): 10, Confiabilidade: MTTF: Ate 1,0 milhao de horas, Ambiental: Temperaturas de operacao: 0C a 70C, Temperaturas nao operacionais: -55C a 85C, Vibricao operacional: 5,0 gRMS, 10-2000 Hz, Vibricao nao operacional: 4,9 gRMS, 7-800 Hz, Choque: 1.500 G @ 0,5 ms de meio seno, Certificacoes: FCC, UL, TUV, KC, BSMI, VCCI, CE, Marrocos, RCM, UKCA, Dimensoes fisicas 2,5/7mm com caixa: Fator de forma: 2,5/7mm, Comprimento: 100,5 mm, Largura: 69,85 mm,	unidade	30	353,83	10.614,90

		Altura: 7,00mm, Peso (0,5g): 36,2 0,5, Conteúdo da Embalagem: 01 SSD 480GB, Garantia: 3 anos de garantia, Peso: 66 gramas (bruto com embalagem).				
169	169	Fonte Atx 500w, Bivolt Manual, Cooler 120mm:Características: potencia: 500w, tipo: atx, tensao de entrada: 115/230v (manual), dimensoes do produto: aprox.140x150x86mm, tamanho do cooler: 120mm, frequencia: 50hz-60hz, cor: preto, conectores: 1x atx 24 (20+4) pinos, 1x 12v 8 (4+4) pinos, 1x pci-e 8 (6+2) pinos, 2x molex, 4x sata, garantia: 365 dias.	unidade	40	218,18	8.727,20
170	170	Pendrive 32GB 3.0 Lisa prateado e preto:Nome do desenho: Lisa, Capacidade de armazenamento: 32GB, Conectividade USB: 3.0, Tipo de conector: USB-A, Velocidade de leitura: 150MB/s, Velocidade de gravacao: 150MB/s, Material: Metal, Dimensoes: 13.2mm de largura, 42.4mm de altura e 6.6mm de profundidade.	unidade	5	35,44	177,20
171	171	LIVRO DE PONTO CAPA DURA LIVRO DE PONTO, 100 FOLHAS , COR PRETA, COMPRIMENTO 32X22 CM, USO ADMINISTRATIVO, 4 ASSINATURAS.:	unidade	15	34,16	512,40
172	172	PASTA CLASSIFICADORA (480G/M):EM CARTOLINA E LOMBO REGULAVEL, COM GRAMPO PLASTICO EXTENDIDO, DIMENSOES 345MM X 235 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	pacote	60	140,16	8.409,60
173	173	BOLA DE FUTSAL ORIGINAL MAX 500:	unidade	45	314,28	14.142,60
174	174	BOLA DE INICIACAO PENALTY T12:	unidade	80	155,00	12.400,00
175	175	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA 135x245.350mm, NA COR AZUL.:CAIXA COM 10 UNIDADES	pacote	210	86,33	18.129,30
176	176	CAPA PARA ENCADERNACAO VERSO- PACOTE COM 100 UNIDADES- TAMANHO A4, NA COR PRETA.:	pacote	30	69,83	2.094,90
177	177	CARTOLINA COR AMARELO, MEDINDO 50 X 66, 180 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES:	pacote	60	50,66	3.039,60
178	178	CARTOLINA COR ROSA, MEDINDO 50 X 66, 180 GRAMAS, PACOTE COM 10 UNIDADES:	pacote	60	50,66	3.039,60
179	179	cola para insopor 90g, soluvel em alcool, embalagem plastica com bico dosador, caixa com 12 unidades.:embalagem plastica com bico dosador, caixa com 12 unidades.	caixa	80	17,63	1.410,40
180	180	Cone para sinalizacao, seguranca e em aulas, injetado em polipropileno numa peca unica. Em duas cores: Preto e amarelo, com 70cm de altura.:seguranca em aulas, injetado em polipropileno numa peca unica. em duas cores:preto e amalo, com 70cm de altura.	unidade	19	29,32	557,08
181	181	Espiral Plastico, para encadernacao 07mm- pacote com 100 unidades.:para encadernacao 07mm - pacote com 100 unidades.	pacote	12	20,29	243,48
182	182	Espiral Plastico, para encadernacao 09mm- pacote com 100 unidades.:para encadernacao 09mm- pacote com 100 unidades.	pacote	12	19,79	237,48
183	183	Espiral Plastico, para encadernacao 75mm- pacote com 100 unidades.:para encadernacao 75mm- pacote com 100 unidades.	pacote	7	222,66	1.558,62
184	184	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor marrom. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor marrom. Pacote com 10 folhas	unidade	85	22,79	1.937,15
185	185	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor preto. Pacote com 10 folhas:com medida de 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor preto. Pacote com 10 folhas	unidade	85	22,79	1.937,15
186	186	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor rosa. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor rosa. Pacote com 10 folhas	unidade	85	22,79	1.937,15
187	187	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor vermelho. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor vermelho. Pacote com 10 folhas	unidade	85	22,79	1.937,15
188	188	E.V.A com Glitter, medindo 60cm de comprimento x 40 de largura e 2mm de espessura, cor amarelo. Pacote com 10 folhas.:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor amarelo. Pacote com 10 folhas	unidade	85	22,79	1.937,15
189	189	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor AMARELO. Pacote com 10 folhas:	pacote	100	22,79	2.279,00
190	190	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor AZUL CLARO. Pacote com 10 folhas:	pacote	100	24,07	2.407,00
		E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de				

191	191	largura e 2mm de espessura, cor AZUL MARINHO. Pacote com 10 folhas Unidade:	pacote	100	24,07	2.407,00
192	192	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor branco. Pacote com 10 folhas: Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor branco. Pacote com 10 folhas	unidade	100	23,56	2.356,00
193	193	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor CREME . Pacote com 10 folhas Unidade:	pacote	100	26,75	2.675,00
194	194	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor LARANJA . Pacote com 10 folhas:	pacote	100	23,56	2.356,00
195	195	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor lilas. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor lilas. Pacote com 10 folhas	unidade	100	23,55	2.355,00
196	196	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor marrom. Pacote com 10 folhas: Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor marrom. Pacote com 10 folhas.	unidade	100	26,75	2.675,00
197	197	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor preto. Pacote com 10 folhas: Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor preto. Pacote com 10 folhas	unidade	100	26,75	2.675,00
198	198	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor rosa. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor rosa. Pacote com 10 folhas	unidade	100	23,54	2.354,00
199	199	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor VERDE BANDEIRA . Pacote com 10 folhas Unidade:	pacote	100	21,64	2.164,00
200	200	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor VERDE CLARO . Pacote com 10 folhas Unidade:	pacote	100	21,64	2.164,00
201	201	E.V.A Emborrachado Liso, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor vermelho. Pacote com 10 folhas: Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor vermelho. Pacote com 10 folhas	unidade	100	21,64	2.164,00
202	202	FILHO DIVERSAS CORES:	unidade	60	3,86	231,60
203	203	FONTE ATX 200 WATTS REAL:	unidade	20	192,91	3.858,20
204	204	LIVRO DE PROTOCOLO E CORRESPONDENCIA ,A4, CAPA DURA COM 100 PAGINAS.:LIVRO DE PROTOCOLO E CORRESPONDENCIA ,A4, CAPA DURA COM 100 PAGINAS.	unidade	20	30,74	614,80
205	205	LIVRO TIPO ATA, PAUTADO, 50 FOLHAS, COM MARGEM, CAPA DURA, NA COR PRETA .:	unidade	100	11,47	1.147,00
206	206	PAPEL CELOFONE .CORES DIVERSAS.:	pacote	20	52,95	1.059,00
207	207	PAPEL CHAMBRIL 1,0 X 0,80. PACOTE 100 FOLHAS .:	pacote	20	216,66	4.333,20
208	208	PAPEL COUCHE GRAMATURA 120G/M2, EM CORES VARIADAS, IMPRESSAO A LASER, FORMATO A4.:	pacote	50	21,28	1.064,00
209	209	PAPEL FILICOLOR, A4, COM FOLHAS DE 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS,CORES DIVERSAS.:	pacote	30	161,87	4.856,10
210	210	PAPEL MANILHA PARDO:	unidade	40	2,60	104,00
211	211	PAPEL VERGE,CORES DIVERSAS, TAMANHO A4, GRAMATURA 120 G/M2. 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS:	pacote	150	88,23	13.234,50
212	212	Pincel para retroprojctor, tinta permanente ponta media, caixa com 06 unidades, cores diversas:tinta permanente ponta media, caixa com 06 unidades, cores diversas	caixa	20	37,00	740,00
213	213	Placa de isopor 15mm. Pacote com 16 placas.: Pacote com 16 placas.	pacote	20	70,41	1.408,20
214	214	Placa de isopor 20mm. Pacote com 12 placas.:Pacote com 12 placas.	pacote	20	67,18	1.343,60
215	215	RECA DO AUTOADESIVOS,(TIPO POSTITE) REMOVIVEIS CONTENDO 5 BLOCOS DE 76MM X 76MM COM 96 FOLHAS CADA.:	unidade	100	12,78	1.278,00
216	216	SACO BOPP INCOLOR 20CM X 30CM, COMPOSICAO FILME POLIPROLILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.:	unidade	40	19,74	789,60

217	217	SACO BOPP INCOLOR 25CM X 37CM, COMPOSICAO FILME POLIPROLILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.:	unidade	40	31,51	1.260,40
218	218	SSD 120GB:	unidade	20	106,31	2.126,20
219	219	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- AMARELO:	rolo	30	75,50	2.265,00
220	220	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- AZUL MARINHO:	rolo	30	79,95	2.398,50
221	221	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- BRANCO:	rolo	30	72,84	2.185,20
222	222	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- LARANJA:	rolo	30	94,05	2.821,50
223	223	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- LILAS:	rolo	30	75,38	2.261,40
224	224	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- MARRON:	rolo	30	74,15	2.224,50
225	225	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- PRETO:	rolo	30	68,42	2.052,60
226	226	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- ROSA CHOQUE:	rolo	30	69,10	2.073,00
227	227	TNT LISO MEDINDO 1,40 X 50 GRAMATURA 0,50- VERDE BANDEIRA:	rolo	30	72,05	2.161,50
228	228	TNT LISO MEDINDO 1,40X50 GRAMATURA 0,50 - VERMELHO:	rolo	30	79,51	2.385,30
229	229	TNT LISO MEDINDO 1,40X50 GRAMATURA 0,50 - ZUL CLARO:	rolo	30	73,33	2.199,90
230	230	CAIXA CORRESPONDENCIA ORGANIZADOR TRIPLA MOVEI CRISTAL:	unidade	5	75,62	378,10
231	231	CARIMBO AUTOMATICO N20 14X38mm.:	unidade	10	75,00	750,00
232	232	CARTUCHO TONER ORIGINAL SANSUNG MLT-D204(5K):	unidade	30	140,42	4.212,60
233	233	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3375FD:	unidade	50	83,60	4.180,00
234	234	CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA 2500MAH-CB054:	unidade	5	85,12	425,60
235	235	PILHA RECARREGAVEL AA2700MAH COM 4 UNIDADES:	unidade	100	80,88	8.088,00
236	236	PILHA RECARREGAVEL AAA 900MAH COM 4 UNIDADES PALITO:	unidade	40	39,14	1.565,60
237	237	E.V.A com Glitter, medindo 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor lilas. Pacote com 10 folhas:Com medida de: 40cm de comprimento x 60 de largura e 2mm de espessura, cor lilas. Pacote com 10 folhas	unidade	50	22,79	1.139,50
238	238	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETE COR FUME:	unidade	50	23,22	1.161,00
239	239	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ,SECAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS:	unidade	10	6,90	69,00
240	240	ALFABETO BRAILE,CONTENDO 26 PLACAS EM MDV E 84 BOLINHA SEM EVA.:ALFABETO BRAILE,CONTENDO 26 PLACAS EM MDV E 84 BOLINHA SEM EVA.INDICADO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	unidade	10	114,13	1.141,30
241	241	APAGADOR PARA LOSA VERDE ,COM PORTA GIZ EM MADEIRA MDF.:APAGADOR PARA LOSA VERDE ,COM PORTA GIZ EM MADEIRA MDF.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	unidade	50	9,89	494,50
242	242	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO, EM PLASTICO RESISITENTE, COM FELTRO 100% COM DEPOSITO DE DOIS MARCADORES:	unidade	50	6,91	345,50
243	243	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL:MATERIAL COMUM COURO SINTETICO TAMANHO M E P	unidade	25	154,42	3.860,50
244	244	BAMBOLE ARCO EM PLASTICO COLORIDO , INDICADO PARA ATIVIDADES INDIVIDUAIS .:BAMBOLE ARCO EM PLASTICO COLORIDO , INDICADO PARA ATIVIDADES INDIVIDUAIS . TAMANHO 67 CM DE DIAMETRO , 20 MM ESPESSURA.	unidade	100	12,84	1.284,00
245	245	BARALHO PEDAGOGICO MDF ,(NUMERO ,PARES, ANIMAIS, ALFABETO E SILABAS):MATERIAL EM PLASTICO POLITILENO .	unidade	50	35,51	1.775,50
246	246	BOLA TIPO DENTE DE LEITE -DIMENSAO 60 CM x 19 CM-300 GRAMAS.:BOLA TIPO DENTE DE LEITE -DIMENSAO 60 CM x 19 CM-300 GRAMAS.	unidade	200	36,05	7.210,00
247	247	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO:CAIXA COM 64 PALITOS.	caixa	100	4,36	436,00
248	248	GIZ LOUSA COLORIDO COM 50 UNIDADES.:	caixa	100	4,60	460,00

249	249	GIZAO DE CERA, COLORIDO , MATERIAL ATOXICO CAIXA COM 12UNIDADES.:	caixa	10	54,66	546,60
250	250	JOGO DE MEMORIA INFANTIL LETRAS E FIGURAS EM MDF.:	unidade	150	50,96	7.644,00
251	251	JOGO DE CARTAS UNO:	unidade	100	20,36	2.036,00
252	252	JOGO DE DAMA TABULEIRO:DE MADEIRA. CONTENDO 1 BASE DE 3 X 3 cm, COM 4 PECAS DE PLASTICO COLORIDO, BASE DE 4 X 4 cm EM MADEIRA COM 4 PECAS DE PLASTICO.	unidade	80	23,16	1.852,80
253	253	JOGO DE DOMINO PROFISSIONAL DE OSSO ESTOJO COM 28 PECAS:	unidade	80	34,55	2.764,00
254	254	JOGO DE ENCAIXE MULTIBLOCOS, COM NO MINIMO 100 PECAS CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE. INDICADO PARA CRIANCA A PARTIR DE 03 ANOS.COM MARCA DO INMETRO.:	unidade	20	92,03	1.840,60
255	255	JOGO DE XADREX OFICIAL TABULEIRO NAPA, PADRAO ESCOLAR:	unidade	80	93,10	7.448,00
256	256	JOGO PEGA VARETA:Confeccionado em madeira	unidade	100	46,16	4.616,00
257	257	KIT (APITOS E CARTOES):	unidade	10	48,33	483,30
258	258	LOUSA ESCOLAR VERDE ,MOLDURA GROSSA EM MADEIRA, 2,5 x 1,50 , COM SUPORTE PARA APAGADOR.:LOUSA ESCOLAR VERDE ,MOLDURA GROSSA EM MADEIRA,2,5 x 1,50 , COM SUPORTE PARA APAGADOR.	unidade	10	683,33	6.833,30
259	259	MASSA DE MODELAR , IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA CORDENACAO MOTORA E PERCEPCAO DE FORMAS.:O PRODUTO NAO PODE RESSECAR E NEM MANCHAR AS MAOS.NAO TOXICA,MARCA NACIONAL,PARA USO DE CRIANCAS DA EDUCACAO INFANTIL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	caixa	500	6,06	3.030,00
260	260	MEDALHA HONRA AO MERITO DE 30 mm.ACOMPANHA FITA PARA PENDURAR NO PESCOCO, POSSUI DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO E LISO PARA FACILITAR A GRAVCAO. COMPOSICAO DE LIGA METALICA PINTADA EM DOURADO.: DIAMETRO: 30 mm. ESPESSURA DA BORDA: 1,6 mm.	unidade	40	11,33	453,20
261	261	MEDALHA HONRA AO MERITO DE 30 mm.ACOMPANHA FITA PARA PENDURAR NO PESCOCO, POSSUI DETALHES EM ALTO RELEVO, VERSO E LISO PARA FACILITAR A GRAVCAO. COMPOSICAO DE LIGA METALICA PINTADA EM PRATEADO.: DIAMETRO: 30 mm. ESPESSURA DA BORDA: 1,6 mm.	unidade	40	11,33	453,20
262	262	PAINEL ENCAIXE DE ALFABETO, NUMEROS, LETRAS E FIGURAS. MATERIAL EM MDF - PECAS GRANDES:	unidade	100	69,70	6.970,00
263	263	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO CABO LONGO, FORMATO CHATO, PELO/CERDAS: CERDA BRANCA, TAMANHO 12:	unidade	100	10,34	1.034,00
264	264	PINCEL ESCOLAR TECIDO, ARTESANATO CABO LONGO, FORMATO CHATO, PELO/CERDAS: CERDA BRANCA, TAMANHO 16:	unidade	100	7,58	758,00
265	265	Pinel n 02, para tecido, base arredondada, formato chato. Pacote com 12 unidades.:para tecido, base arredondada, formato chato. Pacote com 12 unidades.	pacote	10	37,33	373,30
266	266	Pinel n 04, base arredondada, formato chato. Pacote com 12 unidades.:base arredondada, formato chato. Pacote com 12 unidades.	pacote	10	38,44	384,40
267	267	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES AZUL:	unidade	40	30,21	1.208,40
268	268	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES PRETO:	unidade	40	30,21	1.208,40
269	269	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES VERMELHO:	unidade	40	30,21	1.208,40
270	270	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES VERDE:	unidade	20	38,21	764,20
271	271	QUEBRA-CABECA MDF PECAS GRANDES INFANTIL EDUCATIVO FAZENDINHA ANIMAIS:	unidade	150	115,64	17.346,00
272	272	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES- AZUL:	unidade	20	89,83	1.796,60
273	273	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES- PRETO.:	unidade	15	89,83	1.347,45
274	274	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES- VERMELHO:	unidade	15	89,83	1.347,45

275	275	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES-VERDE:	unidade	10	89,83	898,30
276	276	REDE DE PETECA- AREIA OU QUADRA REFORCADA - 1 LONA PENTAGOL.:	unidade	3	162,30	486,90
277	277	REDE P/ TRAVE - PAR GOL FUTSAL FIO 4MM NYLON FUTEBOL DE SALAO (FUTSAL):	par	3	495,69	1.487,07
278	278	REGUA EM PLASTICO INCOLOR, PACOTE COM 25 UNIDADES GRADUADA EM 30CM,SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.:	unidade	100	49,28	4.928,00
279	279	TAPETE ALFABETO GRANDE EM EVA, 5MM DIMENSOES 50 X 50 X 1CM.:	unidade	6	204,36	1.226,16
280	280	TESOURA DE PICOTAR COM LAMINA DE ACO INOX TAMANHO 23 CM, CABO REVESTIDO DE PLASTICO.:	unidade	5	46,29	231,45
281	281	TINTA GUACHE ANTIALERGICA ,FRASCO COM 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES ,CORES DIVERSAS.:	caixa	100	39,00	3.900,00
282	282	TINTA PARA PINCEL ANATOMICO(AZUL,VERMELHO,PRETO, VERDE) PERMANENTE A BASE DE ALCOOL. FRASCO COM 37 ML.:	unidade	50	26,00	1.300,00
283	283	TROFEU HONRA AO MERITO PARA TODAS A MODALIDADES 32CM:	unidade	25	136,33	3.408,25